
ПРОЕКТ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений                                                                                                                  

в приложения № 2, № 8, № 9, № 12, № 23, № 24, № 28  

к приказу Министерства финансов Российской Федерации                                               

от 10 июня 2025 г. № 70н  

 

 

В соответствии с абзацем двадцать третьим статьи 7, пунктами 2 и 3 статьи 18, 

статьями 20, 21 и абзацами двадцать четвертым и двадцать пятым статьи 165 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с принятием Федерального 

закона от 31 июля 2025 г. № 281-ФЗ "О внесении изменений в Кодекс Российской 

Федерации об административных правонарушениях и Федеральный закон  

"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных 

правонарушениях", Федерального закона от 28 ноября 2025 г. № 425-ФЗ "О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) 

Российской Федерации", постановления Правительства Российской Федерации  

от 20 ноября 2025 г. № 1840 "О внесении изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации от 27 декабря 2019 г. № 1874", в целях совершенствования 

нормативно-правового регулирования установления кодов (перечней кодов) 

бюджетной классификации Российской Федерации на 2026 год (на 2026 год  

и на плановый период 2027 и 2028 годов) п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приложения № 2, № 8, № 9, № 12, № 23, № 24, № 28 к приказу 

Министерства финансов Российской Федерации от 10 июня 2025 г. № 70н                               



 

Приказ находится на регистрации в Минюсте России 

2 

"Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации                          

Российской Федерации на 2026 год (на 2026 год и на плановый период                                        

2027 и 2028 годов)"1 (с изменениями, внесенными приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 1 декабря 2025 г. № 171н2), изменения согласно 

приложению к настоящему приказу. 

 

 

Министр 

 

                                             А.Г. Силуанов 
 

                                           
1 Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 июля 2025 г., регистрационный № 82955. 
2 Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 января 2026 г., регистрационный № 84993. 


